
Prefeitura Municipal

Bandeirantes
Paraná

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.bandeirantes.pr.gov.br/licitacao/detalhe/1706/

Código da publicação: 1706

Data da emissão do comprovante: 18/06/2025 13:55:33

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 27/2025

N° do Processo/Ano: 77/2025

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 15/05/2025 08:30:00

Data de Acolhimento/Horário: Consultar Edital

Data de Abertura/Horário: Consultar Edital

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 124.902,40
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (BANCO) COM AGÊNCIA OU POSTO DE ATENDIMENTO
NO MUNICÍPIO AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA OPERAR OS SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE IMPOSTOS E TAXAS MEDIANTE PAGAMENTO DE
TAXA ÚNICA POR CANAL DE ATENDIMENTO

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/licitacao/detalhe/1706/pstrongcontratacao-de-instituicao-financeira-banco-com-agencia-ou-posto-de-atendimento-no-municipio-autorizada-pelo-banco-central-do-brasil-para-operar-os-servicos-de-processamento-de-creditos-provenientes-de-impostos-e-taxas-mediante-pagamento-de-taxa-unica-por-canal-de-atendimentostron/


Prefeitura Municipal

Bandeirantes
Paraná

Resumo:

Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 27/2025
Última atualização 16/05/2025
Local: Bandeirantes/PR
Órgão: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES
Unidade compradora: 987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR
Modalidade da contratação: Dispensa
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, IX
Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta
Modo de disputa: Não se aplica
Registro de preço: Não
Fonte orçamentária: Não informada
Data de divulgação no PNCP: 16/05/2025
Situação: Divulgada no PNCP
Id contratação PNCP: 76235753000148-1-000077/2025
Fonte: Betha Sistemas
Objeto:
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (BANCO) COM AGÊNCIA OU POSTO DE ATENDIMENTO NO
MUNICÍPIO AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA OPERAR OS SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DE IMPOSTOS E TAXAS MEDIANTE PAGAMENTO DE TAXA
ÚNICA POR CANAL DE ATENDIMENTO.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRAR$ 124.902,40
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRAR$ 124.902,40
• Itens
• Arquivos
• Contratos/Empenhos
• Histórico
Número
Descrição
Quantidade
Valor unitário estimado
Valor total estimado
Detalhar
1
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBRANÇA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E DEMAIS RECEITAS ARRECADADAS
PELO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ATRAVÉS DE FICHAS DE COMPENSAÇÃO EMITIDAS PELO MUNICÍPIO,
PAGÁVEL EM QUALQUER AGÊNCIA BANCÁRIA OU CANAL DE RECEBIMENTO DO SISTEMA BANCÁRIO
NACIONAL, MEDIANTE CENTRALIZAÇÃO DA ARRECADAÇÃO E REMUNERAÇÃO POR TARIFAS DE PREÇO ÚNICO.
78064
R$ 1,50
R$ 117.096,00
 
2
TARIFA DE REGISTRO/EMISSÃO
78064
R$ 0,10
R$ 7.806,40

 



Prefeitura Municipal

Bandeirantes
Paraná

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
20/05/2025 00:00:00 DISPENSA COMPLETA Baixar

https://www.bandeirantes.pr.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/535b528709114aa42308d4d689b12885.pdf

